nostros speciali tenemur caritate diligere, et iustis eorum postulationibus

favorem apostolicum benignius impertiri. Ea propter, venerabilis in Christo

frater, tuis iustis postulationibus dementer annuimus, et Yxcolanensem

episcopatum
,
quem tu et clerus tuae curae commissus, per ministerium Mei-

nardi sacerdotis, religiosi et discreti viri, in Ruthenia sancti spiritus gra-

tia donaute acquisivisse dicuntur (dicimini)... Datum Romae, Kal. Octobris,

pontif. nostri anno primo» (1188).

Jo. Messenius diron. Episcoporum Lincopensium 3
),
-,,- ,: «Carolus, Sere-

nissimi Ducis BirgeriJerl germanus, et justitiae patronus singularis, appro-

batione eiusdem Pontificis Ausonii (HonoriiPP. III) tempore Johanuis primi,

Suecorum clementissimi Régis, pedum nactus Lincopense, deinde, sociis

nonnullis aliis praesulibus, cum patruo suo, Duce Carolo, in Russiam (in

Estoniam dicendum fu'erat) [Dass unter diesem Namen auch sonst Estland

mitbegriffen wurde, bemerkt Gr. Ind. III s. v. zu Silv. docum. Y. b. Ygl.

Arndt zu VII, 7]. Christiauae religionis propagandae gratia perrexit, ubi a

furiosa Ruthenorum (Estonum) gente in Recalom (Rotalia) anno 1220

caesus, gloriose occubuit» 4
).

1) Heims Kringla oller Snon-e Sturluäous Nordläuske Konunga Sagor, sive Historiae

regum septentrionalium a Snorroae Sturlonide... illustravit Johan Peringskiöld. Stockholmiae,

MDCXCVII, pars , c. 6. — Heimskriugla Saorro Sturlasou (Antiquités Russes I, 276): Sigur-

«dus Eriki filius, legatioue Yaldimaris Holmgardiae régis fungeus, in Estoniam, simul ut tri-

«buta, regi hac in terra dibita, exigeret». — (I, 166):« (), ,; , ,-, . . , ?»
2) Bunge Urkund. I, X. — Origines Livoniae (Silva documentorum), p. 334—335.

3) , «Origines Livoniae»,

v. . Hansen, p. 250, k.

4) , 1459 .,. «fra Mauro», — (.
Liflant) . Révélé : «

(
questo è el porto de

Rossia»). -. ,.... 1871.

6*
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1209 .: «Albertus,

dei gratia Rigensis episcopus... Significamus universis.
.
qualiter larga dei

misericordia... Wiscewolodo regem de Gerzike nobis fecit subjugari. Quippe

Rigam veuiens... urbem Gerzika liereditario jure sibi pertinentem... eecle-

siae beatae dei genitricis et virginis Mariae... contradidit; eos vero qui

sibi tributarii fidem ab nobis susceperant liberos cum tributo et terra ipso-

rum nobis resignavit, scilicet urbem Aufinam, et (

Z

?) Cessowe et alias ad

fidem conversas deinde praestito nobis hominio et fidei sacramento, praedic-

tam urbem G... a manu nostra. . in beneficio recepit... Acta sunt haec anno